1／1

東京北星会幹事会議事録(2021 年 12 月 18 日）
場所：四谷県人クラブ会議室+Google Meet  出席者(敬称略)合計 13 名；牧瀬・堀口・武藤・大島・前原・藤永+リモート参加：山口・相馬・小泉・白川・川上・橋山・松尾 書記：大島

カテゴリー 報告 審議・決定事項 アクション事項 納期 担当
新人歓迎会
会武藤

松尾 中村さん、松尾さん、藤永さん、橋山さんを中心にまとめられた別紙「開

催概要(案)」について松尾さんから説明がなされた。
・本議事録送付時に「別紙：開催概要案」も添付し送付する。

1/8

武藤

新人歓迎会

全員協議 上記開催案に基づいて協議を行った。
・2 月 27 日日曜日１３：３０～１６ の開催とする。

・ひと月前の１月下旬には開催案内が出せるように準備して行く。

・対象の新入会員 72 回生・73 回生の約 50 名に案内を出す。

・今回はリモート歓迎会となるので先輩会員の参加人数は例年よりも少

なくなる可能性がある。

・先輩のミニ講和➀は岩佐さんにお願いしてはどうか？
・先輩のミニ講和②は身近な先輩として松尾さん・藤永さんのいずれか

にお願いする。

・祝辞をお願いする先生は 72 回生もしくは 73 回生にゆかりのある先生

にリモート参加をお願いしてはどうか？

・歓談➀～③はミニ講和を挟んでそれぞれ 20 分程度 3回、チーム分け・

メンバーを変えながら行う。1 チームのメンバー人数は 5 名前後の少人

数とする。

・北星会本部から本リモート形式の新人歓迎会に補助金 5 万円が支援

されるか確認が必要。

・「ケータリングサービスを使って食事を事前受け取り、歓迎会に参加す

るやり方」と「事前に各自好きなものを買って、歓迎会に参加するやり

方」どちらの方が嬉しいかについて 72 回生・73 回生の幹事に確認して

はどうか？
・ZooM での小グループ分けのリハーサルを行う。
以上、確認必要な点を各担当は確認し来年早々1 月 8 日（土）に幹事会

を開催することとする。

岩佐さんにミニ講和講師の受諾可否確認→武藤さんより

1/8

武藤

松尾さんと藤永さん協議 1/8 松尾、藤永

中村

祝辞及びリモート参加をお願いする先生をどうするか、北高の

事務局と相談して決める→中村さん

1/8

本部よりの支援金を得られるか確認→中村さん

1/8

中村

ケータリング方式又は各自事前購入方式のどちらが嬉しいか

72 回生・73 回生幹事に確認する→松尾さん

1/8

リハーサルの準備
1/8

橋山

   ・

添付資料  ・ 添付資料「東京北星会新入会員歓迎会 開催概要(案)」 ・

 次回幹事会：20２２年 １月 ８日 土曜日 16 時～18 時 場所：四谷県人クラブ１階＋会議室 Google Meet リモート